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1 Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna/ Opstina/ Municipality Drenas (Gllogoc)

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport - - -

Bazuar né nenin 16 t€ Rregullores nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet, dhe Proceduarat e Financimit Publik t&€ OJQ-ve dhe
nenin 8§ t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Proceduarat e Ndarjes sé subvencioneve 12.nr.320-19338, Komisioni pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave merr kété:

VENDIM

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér mbéshtetje financiare nga kategoria buxhetore
subvencione né kuadér té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pércakton aplikantét e kualifikuar pér
mbéshtetje financiare si né vijim:

L AKTIVITETET KULTURORE

Emri i OJQ-sé pérfituese, dhe Emri i projektit dhe /ose Shuma e
personave fizik programit apo aktiviteteve té dhéné
financuara (Euro)
Art Club ,, Rifat Kukaj” Mbéshtetje financiare pér majtjen e 500€
orés letrare.konkurs,ckspozité
figurative,tribuné letrare.
ShKA “Shote Galica” Mbéshtetje financiare pér aktivitetin e
SHKA “Shote Galica”né pjesémarrje
né festivale si mbrend dhe jasht RKS 1500 €
0JQ “Shqipet e Drenicés” Mbéshtetje financiare pér aktivitetin e 1500 €
0JQ “Shqipet e Drenicés” pjesémarrje
né festivale,blerja e instrumenteve dhe
transporti.
SHKA “Komorani” Mbéshtetje financiare pér SHKA 800€
“Komorani” shpenzime t€ udhétimit
dhe akomodimit
Murtez Zogu Mbéshtetje financiare pér botimin e 1000€
monografisé
Nazmi Heta Mbéshtetje financiare pér mbajtjen e 1600€
Ekspozités
Valdrin Krasniqi Mbéshtetje Financiare pér trajnim 500€
gazetarl
Qéndresé Krasniqi Mbéshtetje Financiare pér film 1000€
Fadil Hoxha Mbéshtetje Financiare pér botim libri ( 400€
pérkthim)
Sheremet Prokshi Mbéshtetje financiare pér botim libri 1000€
Dardan Nuha Mbéshtetje financiare pér botim libri 200€




11. AKTIVITETET RINORE

Emri i OJQ-sé pérfituese, dhe Emri i projektit dhe /ose Shuma e dhéné
personave fizik programit apo aktiviteteve (Euro)
té financuara
0JQ Késhilli i veprimit rinor lokal né Mbéshtetje financiare pér 2500
Drenas zhvillimin e aktiviteteve rinore
. Humanus Vita”’ Mbéshtetje financiare pér 988
zhvillimin e aktiviteteve rinore
16 dité e Aktivizimit kundér
dhunés me barazi Gjinore”

IIE. AKTIVITETET SPORTIVE

Emri i OJQ-sé pérfituese, dhe Emri i projektit dhe /ose programit apo Shuma e
personave fizik aktiviteteve té financuara dhéné
(Euro)
KF *’Feronikeli” Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive 40000€
KH *’Drenica” (M) Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive 2772.5¢
Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e 250€
Klubi i Shahit ,, Drenasi ** aktiviteteve sportive
Klubi i Shigjetarisé v Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
Feronikeli aktiviteteve sportive 675€
K.F. ,, Drenasi ” Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive 28000€
Klubi i Ngjitjes ,, Ketrat *»* Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive 250€
0JQ ,,Shoqata e té Shurdhérve" Mbéshtetje pér aktivitetin e Shogatés sé
Shurdhérve 250€
K.B. ,, Drenasi Mbéshtetje financiare p&r zhvillimin ¢
aktiviteteve sportive 2597.5¢€
K.F. Futeall ,, Ligeni ”’ Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e 2655€
aktiviteteve sportive 12655
Mbéshtetje financiare pér zhvillimin ¢ 1000€
KVF ,, Gryka > aktiviteteve sportive
Mbéshtetje financiare p&r zhvillimin e
.. e L) . . kt ,'t t I’t 7 500€
Kiubi i Shigjetarisi -Qéndresé aktiviteteve sportive
Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
Klubi i Shejtarisé ,, Besim Mala®* aktiviteteve sportive 675€
Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
. s i tatay : 375€
Auto Drenica ,, Racing aktiviteteve sportive




Kéto Aplikacione refuzohen

Arsyeshmeéria e refuzimit té kétyre Aplikacioneve
Shkumbin Veseli Nuk ka béré arsyeshmerin e mjeteve pér vitin 2020
Albet Deliu Ka pérdoré formularin e vjetér té vitit 2020
K.V.F ,, Feronikeli® Ka konkurruar pér OJQ, ndérsa ka pérdoré formularin pér persona fizik
K.K. ., Drenasi *’ Nuk ka aktivitet njé vjecar
K.V.M. ,, Feronikeli ”’ Nuk ka aktivitet njé vjecar

Subjektet fizike dhe juridike t€ lartshénuara, obligohen qé brenda afatit prej 10 (dhjeté€) ditésh
té sjellin né DKRS kéto dokumente:

Dokumentin identifikues;

Certifikatén e vendbanimit (pér personat fizik);

Certifikatén e regjistrimit (pér personat juridik);

Déshminé pér pagesén e taksave komunale;

Déshmi pér pagesén e tatimit né proné (pér personat fizik);
Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-sé (pér personat juridik);
Konfirmimin aktual nga banka pér xhirollogaringé e aplikuesit.
Certifikatén g€ nuk €shté nén hetime pér vepér penale aplikuesi

I

P.S: Me mos plotésimin e dokumenteve té kérkuara né afat kohoré té lartcekur, nénkuptohet se cdo
veprim tjetér bie ndesh me Rregulloren nr.04/2017.

Késhillé Juridike:

Personat fizik dhe juridik t€ pakénaqur mund t1 drejtohen komisionit té ankesave né formé té shkruar brenda 5
ditéve.

Komisioni né pérbérje prej:
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Drenas, mé 10.08.2020



